

Contactar

5582217631 (Mobile)
francocipollari90@gmail.com

www.linkedin.com/in/franco-andrea-cipollari (LinkedIn)

Aptitudes principales

Motion
Coordinación de equipos
Comunicación



Franco Andrea Cipollari

Editor de Video, Post-Productor y Animador 2D.
Área metropolitana de Ciudad de México

Extracto

Tengo experiencia en el rubro audiovisual, desde trabajos independientes a ser realizador, montajista y animador (entre otras) de capsulas para redes sociales realizadas para marcas y Tv Azteca.

Realizador Independiente - Editor y Post Productor Freelance

Aca puedes ver algo de mi trabajo.

[https://www.youtube.com/playlist?
list=PL_FZmGOKnALgG1XwDXjUuh05CpQrdFT4p](https://www.youtube.com/playlist?list=PL_FZmGOKnALgG1XwDXjUuh05CpQrdFT4p)

Me considero bastante creativo, de buen trato. Dispuesto a encontrar una buena solución a las inquietudes y pretenciones creativas tanto del cliente como las mias.

Experiencia

Atrezzo Productora

Camarógrafo, Editor de Video, Animador 2D
septiembre de 2020 - Present (2 años 9 meses)
Córdoba, Argentina

Independiente

Director, Camarógrafo, Montajista, Post-Productor, Animador 2D,
Motion Grapher, etc
julio de 2012 - Present (10 años 11 meses)
Área metropolitana de Ciudad de México

Realizador Independiente - Editor y Post Productor Freelance.

Enfatizado en la realizacion de Videoclips de Música, contenido para redes sociales, videos informativos/corporativos, etc.

Aca puedes ver algo de mi trabajo.

[https://www.youtube.com/playlist?
list=PL_FZmGOKnALgG1XwDXjUuh05CpQrdFT4p](https://www.youtube.com/playlist?list=PL_FZmGOKnALgG1XwDXjUuh05CpQrdFT4p)

Incubex Group

Editor de vídeo - Animador

febrero de 2021 - abril de 2023 (2 años 3 meses)

Córdoba, Córdoba, Argentina

Comedy Central

Animación y VFX Artist

junio de 2022 - septiembre de 2022 (4 meses)

Ciudad de México, Ciudad de México, México

"Pinches Comediantes"

Proyecto de Serie Web / Reality, de 6 capítulos. Realizado para Comedy Central / Paramount.

Animación de Titulos, Motion Graphics y VFX Artist.

GRUPO TRAMANDO

Editor / Post Productor de de vídeo

julio de 2021 - mayo de 2022 (11 meses)

Ciudad de México, México

Lider de post produccion en proyectos de alto impacto como: webinars, video casos, publicidad, campañas de marketing. Entre otras Bayer, Chivas, Absolut, Disney Plus, Volvo, etc

FHI Institute

Creador de Contenido

agosto de 2020 - enero de 2021 (6 meses)

Ciudad de México, México

Editor, post-productor, creador de contenido para los cursos, publicidades, contenido para redes sociales para el Fitness & Health Institute (Empresa de venta de cursos online sobre Fitness y Nutricion para entrenadores y deportistas).

<https://fhinstitute.com/>

<https://youtu.be/gcnpUk6tNCI>

TV Azteca

Editor de vídeo

agosto de 2019 - septiembre de 2020 (1 año 2 meses)

Ciudad de México, México

VDM casa productora

Editor de vídeo y Post Productor

marzo de 2020 - julio de 2020 (5 meses)

Área metropolitana de Ciudad de México

Editor de vídeo y Post Productor para la serie periodística digital web "En el Baño Tv"

Danza3

Especialista audiovisual

septiembre de 2019 - febrero de 2020 (6 meses)

Área metropolitana de Ciudad de México

VICE Latinoamérica

Editor de vídeo

julio de 2019 - septiembre de 2019 (3 meses)

Área metropolitana de Ciudad de México

Editor/Montajista

Educación

Universidad Siglo 21

Licenciatura, Animación, tecnología interactiva, gráficos en vídeo y efectos especiales · (2018 - 2018)

Universidad Nacional de Córdoba

Técnico productor en Medios Audiovisuales, Cinematografía y producción de cine y vídeo · (2009 - 2013)

Universidad Nacional de Córdoba

Técnico productor en medios audiovisuales, Cinematografía y producción de cine y vídeo · (2009 - 2013)